

Warszawa, 25.04.2018 r.

DZ.26.13.189.2018.ML
INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14
tel. 022 349 62 22, fax 022 349 62 23

.....
pieczęć zamawiającego

ZATWIERDZAM:

/-/ dr. hab. med. Jarosław Piszczyński
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

strona internetowa Zamawiającego:
www.ihit.waw.pl

Dotyczy: wyjaśnienie i zmiana treści siwz oraz zmiana terminu składania i otwarcia ofert w postępowaniu nr IHiT/P/13/2018

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę pojemników na igły i odpady medyczne, pojemników na moc, sterylnych EZ i pałeczek, pisaków laboratoryjnych, sączków do filtrowania roztworów oraz pudełek z tektury”, wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej,

oraz

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia treść siwz w części nr 3 (Sterylny ezy i pałeczki) niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

Pytanie nr 1

Dotyczy części 2, poz. 1 i 2:

Czy zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej 120 ml i całk. 140 ml oraz podziałką do 120 ml i wymiarach ok. 66x77mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 2

Dotyczy części 3:

Jakiej klasy czystości oczekuje Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga wyrobów sterylnych, nie określa rodzaju sterylizacji.

Pytanie nr 3

Dotyczy części 3 poz. 1-2:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą oraz w każdym opakowaniu ez, zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE, certyfikatu sterylności i kalibracji, potwierdzającego identyczność wymiarów wszystkich pętli? Oferowane przez kilku producentów ez mają m.in. zbyt grube i toporne oczka ez wykluczają precyzyjną izolację bakterii, użyte przy produkcji słabej jakości tworzywo sztuczne, które powodujące niedogodności przy posiewaniu i izolacji bakterii co spowalnia pracę i może wpływać na jakość i efekt końcowy wykonywanych badań.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga, aby w każdym opakowaniu ez, zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE, był załączony certyfikat sterylności i kalibracji, potwierdzający identyczność wymiarów wszystkich pętli.

Pytanie nr 4

Dotyczy części 3 poz. 3-6:

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa.

Pytanie nr 5

Dotyczy części 3 poz. 5:

Czy Zamawiający dopuszcza bakteriologiczny zestaw transportowy z podłożem AMIES (bez węgla). Jest nowszy typ niż Stuart (projektowany dla wzrostu patogenów) i gwarantuje przeżywalność większej ilości drobnoustrojów od momentu pobrania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 6

Dotyczy części 2 poz. 2:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika sterylizowanego tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 7

Dotyczy części 1 poz. 2:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie otworu 6 – 7cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy części 1 poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga wysokości pojemnika 15,5 cm – 16,5 cm i średnicy podstawy 11,5-12,5 cm co zapewni stabilność pojemnika?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy części 2:

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści pojemnik z PP, mleczny, o średnim stopniu przejrzystości ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 10

Dotyczy części 3:

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści ezy pakowane po 5 lub 20 sztuk ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy części 3:

Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga pałeczek w próbce 13x165mm, co zapewnia optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 12

Dotyczy części 3:

Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga pałeczek z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim, pakowanych indywidualnie?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga w pozycji 5 pałeczek pakowanych indywidualnie z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim

Pytanie nr 13

Dotyczy części 3:

Czy Zamawiający w pozycji 5 oczekuje pałeczek z etykietą do opisu próbki na każdej próbce w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga w pozycji 5 pałeczek z etykietą do opisu próbki na każdej próbce w języku polskim.

Pytanie nr 14

Dotyczy części 3, poz 5:

Zamawiający wymaga, aby dla zaoferowanych wymazówek przedłożyć dokument potwierdzający min. 3 dniowy okres przetrwania przedstawiciela bakterii tlenowych i fakultatywnie beztlenowych, bakterii beztlenowych oraz min. 24 godz. okres przetrwania przedstawiciela bakterii wybrednych

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 15

Dotyczy części 1, poz. 1:

Czy zamawiający dopuści pojemniki o poj. 0,5 – 0,8 litra?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 16

Dotyczy części 1, poz. 1 - 3:

Prosimy o wydzielenie poz.1-3 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi

Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Dot. zapisów SIWZ rozdz. VII pkt. 5

Zamawiający wymaga, aby zaoferowany asortyment posiadał świadectwa dopuszczenia do obrotu na terenie Polski tj. Deklaracje zgodności z CE lub samo świadectwo CE zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Pudełek z zadania nr 6 wytwórca nie zaklasyfikował jako wyrób medyczny i zgodnie z ww ustawą nie wystawiana jest deklaracja zgodności oraz inny dokument dopuszczający do obrotu. Produkty te nie posiadają również znaku CE. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych. Dlatego zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie złożenia stosownego oświadczenia, iż produkty te nie zostały zaklasyfikowane jako wyroby medyczne w myśl Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. zamiast oświadczenia zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z tego wymogu w zakresie części nr 6.

Pytanie nr 18

Dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy wzoru umowy § 2:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy § 2:

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu: „wykorzystania niektórych pozycji asortymentowych w ilościach mniejszych (...) nie więcej jednak niż o 20% w porównaniu do ilości podanych w umowie.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Dotyczy § 6 ust.1 i ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmiana treści siwz w związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert:

Rozdział IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTĘ wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

„OFERTA NA:

NA DOSTAWĘ POJEMNIKÓW NA IGŁY I ODPADY MEYCZNE POJEMNIKÓW NA MOCZ, STERYLNYCH EZ I PAŁECZEK, PISAKÓW LABORATORYJNYCH, SĄCZKÓW DO FILTROWANIA ROZTWORÓW ORAZ PUDEŁEK Z TEKTURY POWLEKANEJ FOLIĄ CZĘŚĆ NR

Nr sprawy: IHIT/P/013/2018”

nie otwierać do dnia 30.04.2018 r. do godziny 10:00”

Rozdział XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj. **Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 30.04.2018 r. do godziny 09:30.**
2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, **II piętro (sala seminaryjna) w dniu 30.04.2018 r. o godzinie 10:00.**


Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Osoby wykonujące czynności w postępowaniu

Część merytoryczna

Wioletta Prac.....
Anna Kuziak.....
Agnieszka Lipniacka.....
Hanna Makuch-Łasica.....

Część formalno – prawna

Małgorzata Ludwiszewska .....

Egz. Nr 1 – skan strona internetowa zamawiającego
Wyk. Małgorzata Ludwiszewska